
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 75 - Forslag til Lov om ændring af emballageafgiftsloven, tobaksafgiftslo-

ven, lov om forskellige forbrugsafgifter, lov om midlertidig nedsættelse af straffen for 

overtrædelse af skatte- og afgiftslovgivningen vedrørende midler på udenlandske konti 

m.v. og opkrævningsloven. (Forhøjelse af afgiften på bæreposer, engangsservice og to-

bak). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 17 af 12. december 2019. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Marie Bjerre (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Mette Kildegaard Graversen 
  

16. december 2019 
J.nr. 2019 - 6303 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for, om regeringen kan garantere, at en tredobling af afgifterne 

af plastikposer og engangsservice ikke vil skade danske virksomheders konkurrenceevne. 

Hvis ministeren ikke kan give en garanti, bedes ministeren redegøre for, hvorfor dette 

ikke er tilfældet. 

 

Svar 

Med finanslovsaftalen for 2020 tredobles afgiften på bæreposer og engangsservice for at 

mindske mængden af affald og bidrage til at nedbringe plastikforbruget i Danmark.  

 

Forslaget forventes at føre til højere priser på bæreposer og engangsservice. For en almin-

delig plastikpose, der kan købes i supermarkedet til 3 kr. pr. pose inkl. moms, vil tredob-

ling af afgiften medføre, at prisen stiger til ca. 4 kr. inkl. moms. Det forventes således, at 

erhvervene overvælter den øgede afgiftsbelastning på de danske forbrugere.  

 

Det er samtidig forventningen, at afgiftsstigningen vil nedbringe forbruget af bæreposer 

med knap 40 pct.  

 

Afgiftsforhøjelsen vil således tilskynde til, at der enten genbruges flere bæreposer eller an-

vendes færre bæreposer. Der er ved provenuskønnet taget højde for den forventede ad-

færdseffekt. Det må derfor forventes, at forslaget vil medføre en reduktion i efterspørgs-

len efter bæreposer og engangsservice i Danmark. 


